
 

 

 

２０２１年になって、もう１ヶ月が過ぎてしまいました。本当に時が過ぎるのは早いですね。ゆうゆうパソコン教室では、◆生徒

さんが入れ替わる際のパソコン等の消毒 ◆身体的距離の確保 ◆マスクの着用 ◆手指の消毒 といった、「新しい生活様

式」を実践し、みなさまが安心して教室へお越しいただける環境づくりに努めてまいります。みなさまにおかれましても、入室

時の手指消毒、マスクの着用にご協力いただき、発熱等体調が悪いと感じた時には決してご無理をなさらず、受講をお控え

いただきますようお願いいたします。 

 

教室紹介【各務原教室】 

各務原教室は 2002 年 4 月にオープンし、18 年目になり

ます。長く通ってみえる生徒さんも多く、パソコン以外の

身近な話題で話が弾むひとときもあります。自作の俳句

や短歌あるいは、好評だったお菓子や料理のレシピをワ

ードで編集されたものなどを見せて頂くことも多く、学習

したことを活かされていて嬉しくなります。また、お仕事で

お困りのパソコンに関する質問にもできる限り対応し、駆

け込み寺の役割を担えていたら幸いに思います。多くの

方が多趣味で、体操、コーラス、囲碁、認知症予防教室

などに通われているようですが、今年は感染予防で休講

になっており、パソコン教室が変わらず営業していること

を楽しみにしてくださっています。家でじっとしていると足

腰弱るしボケちゃうから～と仰ってお越しいただける方の

ためにも、楽しんでいただけるよう心掛けています。もう

１つのリビングだと思って、お気軽にお越しくださいね♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｇポイントで受講チケットをゲット！！ 

もう参加されていますか？毎月出題されるテーマ（お題）

に沿ってオリジナル作品を作りましょう♪ 

 

 

 

® 

http://www.yuyupc.com 

 

尾張・岐阜エリア 
■ピアゴ長良教室 

■ピアゴ各務原教室 

■関教室 

■アピタ北方教室 

■ﾄﾞﾝ･ｷﾎｰﾃ UNY 可児教室 

■M ﾄﾞﾝ･ｷﾎｰﾃ UNY 岐阜教室 

■桃花台ピエスタ教室 

■小牧ラピオ教室 

■ピアゴ八剱教室 

■ピアゴ布袋教室 

■M ﾄﾞﾝｷﾎｰﾃ UNY 大口教室 

 

 

名古屋エリア 
■イオン今池教室 

■あかのれん新瑞教室 

■パレマルシェ神宮教室 

■アスティ教室 

■アスカ尾張旭教室 

■ﾎﾟｰﾄｳｫｰｸみなと教室 

 

知多・三河エリア 
■パワードーム半田教室 

■ﾛﾎﾞｯﾄﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ半田教室 

■M ﾄﾞﾝｷﾎｰﾃ UNY 豊明教室 

■ピアゴ知立教室 

■ピアゴ東刈谷教室 

パートナー教室 
■瑞浪教室 

■恵那教室 

■千代田橋教室 

 

 
※■はロボットプログラミングまたは 

自考力キッズ・デジそろ実施教室です 

 

同じことを何回聞かれても笑顔でお答えします!! 

ゆうゆうパソコン教室では、３密を避け、ご利用後のパソコ

ンや机の消毒を徹底、換気にも注意し営業しております。 

みなさまにおかれましても、受講前後の手指消毒およびマ

スク着用を、また、発熱等体調が悪い場合には受講をお控

えいただきますようお願いいたします。 

２月の誕生石 ··············· アメジスト 

２月の誕生花 ··············· マーガレット・梅・フリージア 

 

原文 

文章だけの「お題」をお渡しします 

「原文」をベースに、文字の色や大き

さ、表、イラストなどを使って自分だ

けの作品に仕上げましょう 

ひとつの作品を完成させると 1ポイント差し上げます 

５ポイント集めると「追加受講チケット（１時間分）」をＧＥＴ

できます（お絵かきポイントもありますよ！） 

※Ｇポイントとお絵かきポイントのポイントは合算できま

すが毎月 1 ポイントまでです 

 

 


